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Slovo na úvod
Milí spoluobčané,

na úvod se vám musím přiznat, že mám tak tro-
chu obavu, jestli si vůbec vezmete zpravodaj do 
ruky a pokusíte se načíst nové informace o dění 
v naší obci, které se mohou zdát nevýznamné 
a  malicherné při všech trápeních, které nám 
v  tomto období život přináší. Sdělení, která 
se vám v textech pokoušíme předat, jsou jako 
vždy užitečná a mají svou váhu, proto, prosím, 
věnujte pár minut našemu obsahu. 

V tomto vydání se např. dozvíte, jak je složité 
schválit nový územní plán a  co všechno nás 
při jeho schvalování ještě čeká. Platnost stá-
vajícího územního plánu skončí k 31. 12. 2022 
a  zastupitelstvo tak muselo už v  roce 2019 
přistoupit k pořízení nového územního plánu, 
který se v  podstatě týká nás všech, protože 
závazným způsobem určuje, jak se budou 
dále využívat pozemky v celém katastru obce. 
I  když jde o  problematiku protkanou mnoha 
paragrafy, projděte si nejdříve článek a potom 
i obecní web, kde jsou zveřejněny další souvise-
jící mapové podklady nutné pro správné pocho-
pení celé problematiky. V  průběhu podzimu 
letošního roku proběhne k  návrhu územního 
plánu veřejné projednání, kde budete moci 
předložit své připomínky. Termín ještě není 
znám, ale určitě vás budeme všemi dostupnými 
prostředky o jeho konání informovat.

Ke svému zdárnému konci míří v poslední fázi 
projekt výstavby splaškové kanalizace. Tou 
poslední fází mám na mysli napojování rodin-
ných domů, ze které nám všem napojeným 
vznikne povinnost úhrady stočného. Zastupitel-
stvo obce deklarovalo různé formy podpory pro 
napojené domácnosti a jednou z nich je také 
dotace na stočné ve výši přibližně 1/5 jeho ceny. 
V článku se můžete seznámit s podrobnostmi 

a  na obecních webových stránkách stáhnout 
formuláře pro podání žádosti.

Více než tři roky naše obec sbírá odpady 
s pomocí Motivačního a evidenčního systému 
pro odpadové hospodářství. Do systému je 
s  různými výsledky zapojeno přes 90% všech 
domácností. V článku vám přinášíme souhrn 
dat, které ukazují, jak lze s pomocí motivačních 
prvků ovlivnit způsob nakládání s odpady. Pro 
zájemce o hlubší analýzy máme na webových 
stránkách obce zveřejněny i  dlouhodobější 
a  podrobnější údaje o  množství sesbíraného 
odpadu a výdajích, které obec má se zajištěním 
všech služeb svozovou firmou.

Na závěr jsem si nechal avízo na článek, kterým 
připomínáme důležitý milník v krátké historii 
naší obce. Letos uplynulo již 20 let od vzniku 
samostatné obce Písečná. V textu připomínáme 
jména osobností, které se významným způso-
bem podílely na osamostatnění a vytvořily pod-
mínky pro úspěšný rozvoj Písečné. V průběhu 
roku bychom také chtěli pro širokou veřejnost 
uspořádat oslavy výročí, zda se to podaří, však 
nemá nyní cenu spekulovat. 

Opatrujte se a  myslete na svou psychickou 
pohodu. Zkuste si zacvičit, projít, uvařit dobré 
jídlo nebo si pustit oblíbený film, ale hlavně, 
neklesejte na mysli.

Přeji vám krásné a slunečné jaro a hlavně pevné 
zdraví!!

David Ćmiel, 
starosta obce
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Písečná slaví kulatiny – 20. let samostatné existence
Obce, města i státy si s velkou vážností a slávou 
připomínají významné milníky své historie. 
Naše historie samostatné obce se začala psát 
od počátku roku 2001 a zatím jde o ten nejdůle-
žitější letopočet, který si stojí za to připomínat. 
I když letopočet sám o sobě je jen číslem, které 
dostalo svůj význam díky aktivitě nadšenců 
a uvědomělých občanů, kteří za osamostatně-
ním Písečné a oddělením od Jablunkova stáli. 
Letos je to tedy právě 20 let od doby, kdy se z  
jejich prvotního nadšení a přesvědčení o nut-
nosti si sami spravovat území, ve kterém žijeme, 
stal významný milník a  počátek samostatné 
historie Písečné. 

První iniciativy k  osamostatnění Písečně se 
datují už někdy do 90. let minulého století krátce 
po sametové revoluci, kdy se poprvé sbíraly 
podpisy občanů nutné pro konání referenda, 
nakonec se ale aktivita nedotáhla do zdárného 
konce. 

Znovu se myšlenky o  osamostatnění oživily 
na přelomu tisíciletí, kdy mezi občany rostla 
nespokojenost s  úrovní investic Jablunkova 
v tehdejší osadě Písečná a stav silnic, veřejných 
budov nebo prostranství dokazoval, že budeme 
vždycky na okraji zájmu městských zastupitelů, 
protože jsme prostě na okraji města a priority 
jsou jinde. V  roce 2000 také bylo jasné, že se 
připravuje nový zákon o obcích, který posouval 
podmínku minimálního počtu obyvatel pro 
osamostatnění částí obcí z 500 obyvatel na 1000, 
a z toho důvodu bychom na dlouhou dobu ztra-
tili zákonnou možnost se od Jablunkova oddělit. 
V průběhu jara roku 2000 tak bylo nutné shro-
máždit dostatečné množství podpisů občanů na 
petici pro podání návrhu na vyhlášení referenda. 
Ing. Milan Lysek, Libor Szotkowski a  Zbyněk 
Sikora spolu s hlavním organizátorem a  inici-

átorem Janem Krzokem, tehdejším předsedou 
Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, postupně 
sesbírali 343 podpisů občanů, na jejichž základě 
podali městu Jablunkov návrh pro vyhlášení 
referenda, kterým se rozhodne o  rozdělení 
města a  vytvoření samostatné obce Písečná. 
Před samotnou petiční akcí museli navrhovatelé 
získat mnoho informací a  rad o  chodu obce, 
rozpočtových příjmech, výhodách nebo úska-
lích samostatnosti a  promyslet další postup. 
Aby získali zkušenosti a dokázali vše připravit, 
navštěvovali okolní obecní úřady, kde se jim 
dostávalo vstřícného přijetí a podpory. Ve svém 
volném čase a bez nároků na odměnu přesvěd-
čovali občany, promýšleli a chystali referendum 
s vírou v lepší budoucnost naší malé vesničky. 

Místní referendum o osamostatnění proběhlo 
dne 3. 6. 2000 a občané odpovídali na otázku 
„Jste pro to, aby se město Jablunkov rozdělilo 
a  vznikla nová samostatná obec s  názvem 
Písečná?“. Z 595 oprávněných občanů Písečné 
obálky v  referendu odevzdalo 383 a z nich se 
vyslovilo PRO 337 (56,64% z počtu oprávněných 
občanů) a 36 bylo PROTI. Na základě výsledků 
referenda podalo město Jablunkov Ministerstvu 
vnitra návrh na rozdělení, které dne 14. 8. 2000 
rozhodlo o vzniku samostatné obce Písečná od 
1. 1. 2001. 

První rok a  půl historie naší obce z  pohledu 
výkonu samosprávy po oddělení od Jablunkova 
však nebyl vůbec jednoduchý. Kvůli díře v teh-
dejších zákonech se po určitou dobu nemohly 
vyhlašovat komunální volby a v obci tak nebylo 
možné zvolit zastupitelstvo. Okresní úřad ve 
Frýdku-Místku nejdříve jmenoval ke dni 15. 1. 
2001 správcem obce Jana Krzoka a ten s ome-
zenými kompetencemi spravoval obec až do 
dubna roku 2002, kdy se v Písečné uskutečnily 
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první komunální volby. Správce obce vykoná-
val svou funkci při zaměstnání a  úřadoval ze 
svého domu, využíval např. svůj vlastní auto-
mobil a jeho pozice nebyla vůbec jednoduchá. 
Přesto za dobu svého správcování s omezenými 
finančním prostředky a kompetencemi zvládl 
přijmout první zaměstnance obecního úřadu, 
zřídit obecní úřad v šatně základní školy, zahájit 
opravy veřejného osvětlení, opravy komunikací 
a zorganizovat první vítání občánků nebo gratu-
lace jubilantům. Obec však stále nemohla hos-
podařit s vlastním rozpočtem, nemohla převzít 
majetek od Jablunkova a tolik očekávaný rozvoj 
samostatné obce byl omezován. 

První komunální volby se v Písečné nakonec 
uskutečnily až 20. 4. 2002 a nově zvolené zastu-
pitelstvo poprvé zasedalo 30. 4. 2002. Na tomto 
jednání byl zastupitelstvem zvolen prvním 

historickým starostou Jan Krzok. Od tohoto 
okamžiku mohli nově zvolení zastupitelé v čele 
se starostou projevit naplno svůj elán a  začít 
realizovat nápady na zlepšování podmínek pro 
život v naší obci. Začala se tak psát novodobá 
historie Písečné. 

Když se ohlédneme do uplynulých dvaceti let 
a  uvážíme, co všechno se za tu dobu zvládlo 
opravit, postavit a zorganizovat, nikdo nemůže 
pochybovat o přínosu a důležitosti jejího osa-
mostatnění. Závěrem proto musím poděkovat 
zvláště Ing. Janu Krzokovi a  všem dalším, 
kteří se na osamostatnění podíleli, že pro nás 
neváhali obětovat svůj čas a energii a vytvořili 
tak předpoklady pro další úspěšný rozvoj naší 
krásné Písečné.

David Ćmiel,  
starosta obce 
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Statistika obyvatel obce Písečná

Statistické údaje platné k 1. 1. 2021
Bilance za rok 

2020Celkem Průměrný 
věk

Datum 
narození 
nejstaršího

Datum 
narození 
nejmladšího

Osoby

- z toho  
osoby 
s cizím 
státním 
občanstvím

1036

11

37,72 10. 2. 1926 27. 12. 2020

Muži 514 37,15 29. 1. 1929 19. 7. 2020 Přistěhovalo 
se 26

Ženy 522 38,28 10. 2. 1926 27. 12. 2020 Narodilo se 11

Děti do 
15 let 211 7,10 15. 3. 2006 27. 12. 2020 Zemřelo 9

Děti do 
18 let 248 8,40 2. 2. 2003 27. 12. 2020 Odstěhovalo 

se 8

Osoby starší 
60 let 196 71,28 10. 2. 1926 17. 12. 1960

Možní voliči

- z toho 
osoby 
s cizím 
státním 
občanstvím

788

10

47,02 10. 2. 1926 30. 10. 2002

Informace obecního úřadu…
Připomínáme majitelům psů, kteří ještě neza-
platili poplatek za psy na rok 2021, ať tak 
neprodleně učiní. Poplatek je dle Obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2019 o místních poplatcích 
splatný do konce měsíce března běžného roku. 

Platbu můžete provést v hotovosti na pokladně 
obecního úřadu v  úředních dnech nebo pře-
vodem na účet u Komerční banky, číslo účtu: 
86-5630280257/0100, variabilní symbol – číslo 
domu poplatníka. 
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Odpady

Dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů činí sazba 
poplatku pro fyzickou osobu na rok 800,- Kč. 

Poplatek za odpady je splatný jednorázově do konce měsíce srpna běžného roku. Slevu 
na poplatku za svoz odpadů lze získat zapojením se do tzv. MESOH (Motivační a evidenční 
systém pro odpadové hospodářství v  obci 
Písečná). 

Pro získání bližších informací kontaktujte 
obecní úřad, a  to buď osobně v  úředních 
dnech nebo na tel. č. 558 359 825 nebo 
734 218 515. 

Upozorňujeme všechny občany, že od 1. 4. 
2021 bude svozová firma SMOLO CZ svážet 
komunální odpad pouze z  odpadových 
nádob, které jsou označeny QR  kódem. 
Komunální odpad, který bude vložen do 
neoznačených nádob nebo pytlů, nebude 
vyvezen !!!

V sobotu 24. 4. 2021 bude v obci Písečná 

prováděno očkování psů proti vzteklině.

Očkování bude prováděno na těchto místech:
•	 autobusová 
	 zastávka Konečná� 9.00 hod
•	 kulturní dům Písečná� 9.30 hod
•	 u bývalého obchodu
	 v Žihle� 10.30 hod
Dle zákona o  veterinární péči 166/99 Sb. 
je každý majitel psa povinen nechat ho 

naočkovat proti vzteklině od stáří 3. měsíců 
a  pak pravidelně dle vakcinačního sché-
matu, který udává výrobce vakcíny.

Za provedené očkování bude na místě 
vybírán poplatek 150,-Kč

Zároveň bude možnost nechat psy naočkovat 
proti ostatním psím nemocem a  zakoupit 
přípravky na odčervení a odblešení.

Vakcinaci bude provádět MVDr. Pavlína 
Gajdošová (tel. 737 720 957)

Oznámení o očkování psů proti vzteklině
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Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: 
barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, 
lepidla a  pryskyřice, kyseliny a  hydroxidy, 
čisticí a odmašťovací prostředky, oleje (mimo 
potravinářských), fotochemikálie, zahradní 
chemie (zejména pesticidy), monočlánky 
a  autobaterie, zářivky a  výbojky, obaly se 
zbytky chemikálií, rtuťové teploměry, léky 
a léčiva, ledničky, mrazničky, hasicí přístroje 
s obsahem freonů, televizory, rádia a počítače.

Využijte příležitosti a zbavte se nebezpeč-
ných odpadů!

Upozornění: Kontejnery na velkoobjemový 
odpad budou přistaveny pouze v jeden den, 

a to na uvedených místech a v uvedeném čase!
V  případě, že dojde k  naplnění kontejnerů 
a odpad do nich nebude možné uložit, využijte 
sběrného dvora firmy Nehlsen v Jablunkově 
na Bělé. Uložení odpadu mimo kontejnery lze 
považovat za založení černé skládky a může 
být postihováno. Rovněž upozorňujeme, že 
sběr velkoobjemového odpadu je určen pro 
občany s trvalým bydlištěm v obci Písečná.
Do kontejneru na objemný odpad je zakázáno 
odkládat nebezpečný odpad (zejména chlad-
ničky, televize a rádia).

Sběr a svoz nebezpečného odpadu 8. 5. 2021 Sběr a svoz velkoobjemového odpadu 8. 5. 2021

Z odpadového hospodářství

Náš systém odpadového hospodářství v číslech

stanoviště sběru hodina

centrum u KD 12:30 - 13:00

konečná - autobusová točna 13:15 - 13:45

Žihla naproti bývalé ETY 14:00 - 14:30

stanoviště sběru objem 
kontejneru

9.30 – 
17.00

centrum u KD 40 m3

konečná -  
autobusová točna

40 m3

Žihla naproti 
bývalé ETY

40 m3

Koncem roku 2017 jsme v  naší obci rozhodli 
o  zavedení Motivačního a  evidenčního sys-
tému pro odpadového hospodářství (dále jen 
„MESOH“). V  letošním roce jsou za námi tři 
kompletní hodnotící období v  MESOH, které 
nám umožňují provést vyhodnocení efektivity 
systému. V našem blízkém regionu stejný sys-
tém provozují obce Hrádek a Milíkov, v České 
republice pak systém využívá dalších 90 obcí. 
Podobných systémů, které pracují s hodnoce-
ním množství a druhu odevzdaného odpadu, 
je však více a jejich zavádění je trendem pod-

porovaným i prostřednictví legislativních opat-
ření v rámci celé ČR. Nový zákon o odpadech 
nyní například zvýhodňuje obce, které snižují 
množství nevytříděného komunálního odpadu 
a obce tak mohou dosáhnout významných slev 
na zákonném poplatku za uložení odpadu na 
skládce. Česká republika v rámci Evropské unie 
přijala zákonné normy vedoucí ke snižování 
produkce směsných komunálních odpadů 
a  sleduje cíle zaměřené na snížení množství 
odpadů ukládaných na skládkách. Vše smě-
řuje k předcházení tvorby, recyklaci a separaci 
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odpadů a jeho dalšímu využívání v energetice 
nebo výrobě.

Jak se zavedení systému projevilo v  rámci 
našeho odpadového hospodářství: 

-	 postupně se snižuje množství směsného 
komunálního odpadu, v  roce 2017 jsme 
vyprodukovali 120,69 tun a  v  roce 2020 to 
bylo 97,7 tuny,

-	 zvyšuje se produkce separovaného odpadu, 
v  roce 2017 jsme vyprodukovali 29,65 tun, 
v roce 2020 to bylo už 42,86 tun skla, papíru 
a plastů,

-	 s vyšší mírou třídění se zvyšuje příspěvek od 
společnosti EKO KOM, který činil před zave-
dením systému v roce  2017 119 481,- Kč, za 
rok 2020 byl příspěvek ve výši 142 350,- Kč

-	 za rok 2020 všechny zapojené domác-
nosti v  systému MESOH nasbíraly celkem 
47 794 eko bodů a při hodnotě eko bodu – 
7,- Kč bylo na slevách z poplatku na odpady 
rozděleno pro domácnosti 334 558,- Kč,

-	 za rok 2020 činily náklady za provoz 
celého systému odpadového hospodářství 
763  284,92 Kč, příjem od občanů v  rámci 
výběru poplatku za odpady činil v  tomto 
období 424 193,- Kč a po započtení příjmu 
v  podobě příspěvku ze systému EKO KOM 
ve výši 142 350,- Kč obec z  rozpočtu uhra-
dila náklady na odpadové hospodářství ve 
výši 196 741,92 Kč, za posledních deset let 
bylo v rámci rozdílu mezi příjmy a výdaji za 
provoz systému uhrazeno z  rozpočtu obce 
1 396 732,43 Kč,

-	 poplatek za odpady se mezi léty 2017 až 2020 
zvýšil z 360,- Kč/osoba/rok na 800,- Kč/osoba/
rok, výše poplatku je stanovována v závislosti 
na celkové výši nákladů na provoz odpado-
vého hospodářství,

-	 náš poplatek za odpady byl až do roku 2017 
velmi nízký ve srovnání s  úrovní poplatku 
v okolních obcích, poplatek však nezohled-
ňoval rozdílný způsob nakládání s odpady 
v jednotlivých domácnostech a z  jeho výše 
mohl profitovat každý, a  to bez ohledu na 
způsob jakým domácnost produkovala nebo 
třídila odpad,

-	 domácnosti zapojené do systému MESOH 
mohou dosáhnout na slevu až ve výši 70% 
z   poplatku, za hodnotící období 2020 
může maximální slevu uplatnit na základě 
počtu získaných eko bodů 50 domácností 
z 248 v systému evidovaných, 

-	 do systému se zapojilo 225 domácností,

-	 23 domácností se do systému naopak neza-
pojilo vůbec a poplatek bude těmto domác-
nostem vyměřen v plné výši,

-	 v rámci nového zákona o odpadech bylo uzá-
koněno postupné zvyšování poplatku za ulo-
žení odpadu na skládku od 500,- Kč/t v roce 
2020 na 1850,- Kč/t v roce 2029, obce které 
udrží produkci směsného komunálního 
odpadu na úrovní pod 120 kg na osobu a rok, 
budou mít nárok na slevu a  poplatek za 
skládkování jim neporoste, naše obec v tuto 
chvíli dosahuje úrovně 140 kg/osoba/rok,

-	 náklady na likvidaci jedné nádoby na komu-
nální odpad o objemu 120 l činí pro letošní 
rok 40,48 Kč s DPH bez započtení nákladů na 
uložení odpadu na skládce,

-	 náklady na likvidaci pytle (papír nebo plast) 
se separovaným odpadem činí 25,31 Kč 
s DPH.

Zavedení systému MESOH s využitím motivač-
ních nástrojů napomáhá snižování celkové 
produkce směsného komunálního odpadu. 
Systém nám umožňuje přesnější evidenci 
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nádob a  jeho výstupy jsou základem pro 
fakturaci služeb firmy SMOLO CZ. Náklady na 
odpadové hospodářství se zvyšují vlivem růstu 
mezd, růstu cen energií a pohonných hmot, ale 
také vlivem problematického využití někte-
rých druhů separovaného odpadu. Obecně 
se i v rámci ČR očekává další růst nákladů na 
provoz odpadových systému. Cílem je odpad 
vůbec neprodukovat a předcházet jeho vzniku, 
např. instalací účinnějších a čistějších systému 
vytápění domácností, kdy odpad ze spalování 
tuhých komunálních odpadů tvoří podstatnou 
část produkovaného odpadu. 

Zapojení do systému MESOH není časově 
náročné, rádi vám s jeho nastartováním pomů-
žeme a  poradíme, jak nejlépe využívat jeho 
výhod. Mnoho informací o separaci odpadů, 
kompostování nebo mnoho jiných užitečných 
rad, jak nakládat s odpady, naleznete na strán-
kách – www.mojeodpadky.cz 

Podrobnější provozní data ze systému odpado-
vého hospodářství jsou spolu s tímto článkem 
zveřejněny na stránkách obce – www.obecpi-
secna.cz. 

David Ćmiel, starosta obce

Vítání občánků 
Slavnostní vítání nových občánků je dlouhole-
tou tradicí obce, kterou ovlivnila složitá pande-
mická situace. V běžném provozu obce probíhá 
vítání občánků každoročně, a to vždy v měsíci 
březnu, avšak mimořádná vládní nařízení nám 
již druhý rok neumožnilo tento tradiční obřad 
pořádat. Chtěli jsme i  v  této nelehké době 

potěšit rodiče a přivítat mezi občany naší obce 
děťátka, která se narodila v roce 2019 a 2020. 
Proto jsme se rozhodli, že se za nimi vypraví 
zaměstnanci obecního úřadu a  předají jim 
pamětní list s dárkem. 

Novým občánkům přejeme šťastné dětství 
a spoustu krásných chvil prožitých v naší obci.
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících lednu, únoru, březnu a dubnu svá životní jubilea. 

 
Leden
Marta Cieslarová   	 65 let	 Písečná 117
Josef Hamrozi	 92 let	 Písečná 24 
Karel Kantor	 80 let	 Písečná 147
Josef Nieslanik	 70 let	 Písečná 947
Vladislav Lyžbicki	 65 let	 Písečná 78
Stanislav Bojko	 65 let	 Písečná 69
Jiří Kufa	 60 let	 Písečná 921

Únor	
Helena Walachová	 80 let	 Písečná 173
Vanda Kohutková	 75 let	 Písečná 67
Jana Legerská	 70 let	 Písečná 160
Danuše Mitręgová	 65 let	 Písečná 179
Marie Ciencialová	 60 let	 Písečná 116
Ivan Szolony	 60 let	 Písečná 27

Březen
Marie Nieslaniková	 91 let	 Písečná 947
Růžena Putyrová	 80 let	 Písečná 917
Marie Lysková	 70 let	 Písečná 54
Věra Martynková	 60 let	 Písečná 86

Duben
Anna Cieslarová	 65 let	 Písečná 21
Jaroslava Martynková	 65 let	 Písečná 101
Bogusława Sikora	 65 let	 Písečná 9
Jana Bojková	 60 let	 Písečná 76

Přejeme všem pevné zdraví, hodně štěstí,  
elánu, spokojenosti a pohody do dalších let.



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 1březen 202112

21. ročník TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY je za námi
Na tento ročník Tříkrálové sbírky budeme vzpo-
mínat ještě dlouho. Od začátku prosince jsme 
s napětím sledovali vývoj epidemie koronaviru 
a  připravovali různé scénáře. Do konce jsme 
nevěděli, jak se to vše vyvine. Jak jste si jistě 
všimli, poprvé sbírka proběhla bez malých králů 
a  bez koledování. Do schránek jsme roznesli 
letáčky, na dveře jsme Vám napsali požehnání 
C+M+B+ 2021 a  pokladničky jsme rozmístili 
na obecních úřadech, poštách, v  obchodech, 
lékárnách, kostelech a také na horských cha-
tách. Dokonce jsme v Jablunkově na náměstí 
měli stánek – Královský point, kde všichni 
kolemjdoucí mohli vhodit dar do pokladniček. 
Bylo to pro nás jiné a náročné, ale stálo to za 
to. Děkujeme všem, kdo nám u sebe umožnili 
umístit naše pokladničky – bez Vás bychom 
nedosáhli takového výsledku! Děkujeme Vám, 
kteří jste mysleli na to, že letos nepřijdeme my za 
Vámi, a vydali jste se hledat pokladničku… Díky 
Vaší štědrosti se podařilo do 122 pokladniček 
vybrat úžasných 700 777 Kč! Z vybrané částky 
zůstává Charitě Jablunkov 65 %, které budou 

použity především na pomoc seniorům, lidem 
s mentálním a kombinovaným znevýhodněním, 
lidem se zdravotním znevýhodněním, osobám 
bez přístřeší, dětem a  sociálně potřebným 
rodinám, lidem v nouzi, se kterými pracujeme 
v našich charitních službách. 

Děkujeme Vám za vaši podporu. Je to krásný 
dárek k letošnímu 20. výročí Charity Jablunkov. 
Vidíme, že Vám na nás záleží! Chceme Vám 
poděkovat a proto za všechny dárce a dobro-
dince Charity Jablunkov je a bude každý měsíc 
sloužena mše svatá. 

Věříme, že to bylo poprvé a naposled, kdy jsme 
po Novém roce nemohli navštívit Vaše domy 
s koledou. Začátek roku bez tohoto tradičního 
koledování (brodění se sněhem, utíkání před 
„domácími mazlíčky“ a  zpívání se zamrzlou 
pusou) už nechceme víckrát zažít. Je to výji-
mečné období v  roce a  tuhle krásnou tradici 
nejde nahradit žádným ONLINEM!  Těšíme se 
tedy za rok – NAŽIVO!

Nestihli jste přispět? Nevadí. 
Online sbírka letos výjimečně 
pokračuje do 30. dubna 2021. Dar 
můžete zaslat formou QR kódu, 
nebo online platbou na www.
trikralovasbirka.cz, nebo zaslá-
ním darů rovnou na účet naší 
charity: 1690974359/0800 pod 
variabilním symbolem 77708007. 
Děkujeme! 

Rok plný Božího požehnání Vám 
ze srdce přejí klienti i pracovníci 

Charity Jablunkov
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Informace o projednávání nového Územního plánu obce 
V průběhu příštích dvou let, konkrétně k 31. 12. 
2022, skončí dle ustanovení zákona č. 183/2006 
Sb. o  územním plánování a  stavebním řádu 
(stavební zákon) platnost stávajícího Územního 
plánu obce Písečná z  roku 2006. Zpracování 
a schvalování územního plánu je časově náročný 
proces, který může trvat i dva roky a zastupi-
telstvo obce, proto již s dostatečným časovým 
předstihem rozhodlo v červnu 2019 o pořízení 
nového územního plánu. V  článku přinášíme 
informace o  jednotlivých fázích projednávání 
a upozorňujeme na některé důležité souvislosti.

Územní plán je územně plánovací dokumentací, 
která se vydává formou opatření obecné povahy 
a  mj. řeší budoucí využití území a uspořádání 
ploch v obci. Chrání přitom přírodní, kulturní, 
architektonické a další hodnoty území. Zjedno-
dušeně se dá říci, že určuje, jaké stavební záměry 
je možné v obci realizovat. O pořízení územního 
plánu rozhoduje a  územní plán obce vydává 
zastupitelstvo obce v samostatné působnosti.

Více se o územním plánování z pohledu vlastníka 
pozemků můžete dočíst například na tomto 
odkazu: https://www.epravo.cz/top/clanky/
uzemni-plan-z-pohledu-vlastnika-nemovite-veci
-jeho-moznosti-obrany-a-vecny-zamer-staveb-
niho-zakona-109275.html

Proces pořízení územního plánu je v tuto chvíli 
ve fázi společného jednání s dotčenými orgány 
státní správy. Jednání bylo svoláno na základě 
zpracovaného návrhu územního plánu. Návrh 
územního plánu je zveřejněn na webových 
stránkách obce. 

V  rámci společného jednání budou k  návrhu 
ÚP předkládat dotčené orgány státní správy 
svá závazná stanoviska, které musí pořizovatel, 
v našem případě je to Městský úřad Jablunkov, 

odbor územního plánování a  stavebního 
řádu, projednat a zapracovat do návrhu. V rámci 
společného jednání bude za účasti pověřeného 
zastupitele obce, pořizovatele a orgánu státní 
správy probíhat tzv. dohadovací řízení, jehož 
účelem je nalezení společné shody o budoucí 
podobě územního plánu.

V průběhu podzimu letošního roku proběhne 
druhá fáze a tou bude veřejné projednání územ-
ního plánu, které proběhne za účasti dotčených 
osob tedy vlastníků nemovitostí. Dle § 52 odst. 2 
stavebního zákona mohou k návrhu územního 
podat námitky vlastníci pozemků dotčených 
návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti. Všichni ostatní mohou podat připo-
mínky. Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání může každý uplatnit své připo-
mínky a dotčené osoby námitky, ve kterých 
musí uvést odůvodnění, údaje podle katastru 
nemovitostí dokladující dotčená práva a vymezit 
území dotčené námitkou. Pořizovatel (MěÚ Jab-
lunkov) ve spolupráci s určeným zastupitelem 
vyhodnotí výsledky projednání, zpracuje návrh 
rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení 
připomínek uplatněných k  návrhu územního 
plánu. Návrh rozhodnutí schvaluje také Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje.

V  roce 2006 bylo územní plánem vymezeno 
a  schváleno značné množství zastavitelných 
ploch pro bydlení v  rodinných domech, část 
z těchto ploch je již v současnosti zastavěných 
a využitých pro bydlení. Je třeba říci, že v době 
jeho pořízení a schválení se mnohem mírněji 
posuzovala ochrana zemědělského půdní fondu, 
ochrana krajinných prvků a  krajinného rázu. 
V současnosti se mnohem více klade důraz na 
minimalizaci záborů zemědělské a  lesní půdy 
a tomu odpovídají i zákonná ustanovení, kterými 
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se proces pořízení ÚP řídí. Jedním ze zásadních 
pravidel je skutečnost, že pokud obec poři-
zuje nový územní plán, lze další zastavitelné 
plochy vymezit pouze na základě prokázání 
nemožnosti využít již vymezeného zastavitel-
ného území a zároveň na základě prokázání 
potřeby vymezení nového zastavitelného 
území. Dosud platný územní plán však v sobě 
vymezuje cca 30 hektarů zastavitelných ploch pro 
cca 150 rodinných domů (pokud se předpokládá 
plocha stavebního pozemku cca 2000 m2). Pokud 
budeme posuzovat demografický vývoji v obci za 
posledních 20 let, jde až o 200% převis pozemků 
nad předpokládanou potřebou vykazovanou 
v  rámci studie zpracované Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje. Vzhledem k  výše 
uvedenému je v návrhu nového ÚP zahrnuto 
jen minimum žádostí občanů o zařazení nových 
zastavitelných ploch. Krajský úřad MSK dále 
stanovil, že nedílnou součástí návrhu ÚP bude 
tzv. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
Vyhodnocení musí komplexně pro řešené i širší 
dotčené území postihnout vlivy územně pláno-
vací dokumentace na jednotlivé složky životního 
prostředí, územní systémy ekologické stability, 
území chráněná ve smyslu zákona o  ochraně 
přírody a krajiny a na veřejné zdraví. Součástí 
vyhodnocení bude i návrh případných opatření 
k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci negativ-
ních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Posudek již je zpracován a  jedním z  výstupů 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí je i sta-
novená podmínka realizace ÚP Písečná:

-	 v  navazujícím projednávání ÚP zvážit 
možnost redukce počtu a  výměry ploch 
pro smíšené bydlení (bydlení v rodinných 
domech). 

Posudek stanovil obecnou podmínku realizace 
ÚP Písečná s ohledem na zajištění průchodnosti 
územím, omezení záboru půdy a minimalizaci 

vlivu na krajinný ráz navrhuje pro další fázi 
projednávání ÚP: 

-	 zvážit při dalším projednávání ÚP Písečná 
realizaci ploch pro smíšené bydlení v loka-
litě Závrší a vyloučit je z ÚP Písečná, nebo 
je převést do územních rezerv, zejména se 
jedná o plochy v I. tř. ochrany (zemědělské 
půdy), a to plochy s označením Z28, Z29, 
Z30, Z31, Z62 a další plochy Z33, Z22, Z24, 
Z25, Z48, Z49 a Z63, a dále plochy Z52 a Z53 
v lokalitě Žihla. 

Na webových stránkách www.obecpisecna.cz je 
v příloze článku zveřejněná tabulka  s informací 
o konkrétních pozemkových parcelách, kterých 
se závěry posudku dotýkají a  jsou zahrnuty 
v  plochách s  označením „Z“ výše vyjmeno-
vaných. Dále je v  příloze zveřejněn výkres 
návrhu ÚP s  průmětem do katastrální mapy 
s číslováním pozemkových parcel. V přílohách 
je také zveřejněn celý návrh ÚP včetně posudku 
Vyhodnocení vlivů Územního plánu Písečná na 
udržitelný rozvoj.

Chtěli bychom upozornit, že závěry posudku jsou 
v tuto chvíli doporučující a nelze je považovat za 
definitivní řešení, které se musí v celém rozsahu 
promítnout v dalších fázích schvalování. I tyto 
plochy budou předmětem jednání s dotčenými 
orgány státní správy a  zastupitelstvo obce 
se bude snažit prostřednictvím pověřeného 
zastupitele prosadit, aby nový ÚP v co nejmenší 
míře omezoval soukromé vlastnictví změnou 
funkčního využití ploch. 

Své dotazy na další fáze, postup a možnost podá-
vat připomínky a námitky směřujte především 
na pořizovatele územního plánu, kterým je Měst-
ský úřad Jablunkov, odbor územního plánování 
a stavebního řádu, zastoupený Ing. Lucií Kluzo-
vou, tel.: 558 340 698, e-mail: lucie.kluzova@
jablunkov.cz. 
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Případné dotazy k projednávání územního plánu 
můžete směřovat také na Obecní úřad Písečná, 
tel.: 558 359 825, email: urad@obecpisecna.cz 
nebo přímo na starostu obce tel.: 725 146 249. 

Doporučujeme vám sledovat informace zve-
řejňované na obecních webových stránkách 
a  úřední desce OÚ Písečná, kde bude také 

formou veřejné vyhlášky zveřejněn termín veřej-
ného projednání návrhu Územního plánu obce 
Písečná po projednání ve společném jednání 
se zapracováním stanovisek dotčených orgánů 
státní správy.

David Ćmiel,  
starosta obce

Finanční příspěvek na částečnou úhradu stočného pro 
rodinné domy připojené na kanalizaci
Zastupitelstvo obce Písečná v minulosti přislí-
bilo, že jednou z forem podpory vlastníků nemo-
vitostí, které se připojí na nově vybudovanou 
kanalizaci, bude i částečná úhrada nákladů na 
odvádění a čištění odpadní vody. Kromě pod-
pory domácností v podobě úhrady na pořízení 
projektové dokumentace a  částečné úhrady 
nákladů spojených s  připojením rodinného 
domu na kanalizaci, mohou domácnosti od 9. 2. 
2021 požádat i o finanční příspěvek na úhradu 
stočného. 

Zásady pro poskytování finančního příspěvku 
schválilo zastupitelstvo na svém jednání dne 8. 2. 
2021 a jsou zveřejněny na webových stránkách 
obce se vzorem žádosti a vzorovou veřejnoprávní 
smlouvou. Příspěvek bude poskytován ve výši 
rozdílu mezi cenou stočného včetně DPH, účto-
vanou provozovatelem kanalizace v obci Písečná 
a tzv. regionální cenou stočného vč. DPH, vyhlá-
šenou společností SmVaK Ostrava, a.s., platnou 
v příslušném období pro region, ve kterém je 
tato společnost provozovatelem kanalizací. 
Cena stočného v Písečné je vlivem podmínek 
stanovených poskytovatelem dotace na stavbu 
kanalizace vyšší než cena regionální, například 
za rok 2020 byla cena regionální stanovena ve 
výši 40,16 Kč vč. DPH/1 m3 a v Písečné činila 51,01 
Kč vč. DPH/1 m3.

O poskytnutí příspěvku bude moci občan žádat 
vždy za období celého předcházejícího roku, ve 
kterém stočné uhradil a to až do 30. 6. běžícího 
roku. Finanční příspěvek na úhradu stočného 
zaplaceného za rok 2020 činí 10,85 Kč na 1 m3 
vody odvedené do kanalizace a občané o něj 
mohou žádat do 30. 6. 2021. Příspěvek na stočné 
za rok 2021 bude činit 9,24 Kč a žádost bude 
možné předložit od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 na 
základě ročního vyúčtování úhrady plateb za 
stočné. Podkladem pro poskytnutí příspěvku 
jsou originály faktur/vyúčtování platby za stočné 
a doklady o úhradě. V tomto případě půjde buď 
o originál ústřižku ze složenky, nebo výpis z ban-
kovního účtu za celý předcházející rok.

Finanční příspěvek bude vyplácen v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 
Sb., o  rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů a musí být proto řešen žádostí a tzv. veřej-
noprávní smlouvou o  poskytnutí dotace mezi 
obcí a žadatelem.

Zastupitelstvo obce aktuálně řeší i možné způ-
soby odkanalizování částí obce, které nejsou 
pokryty sítí kanalizačních řadů, a není možné se 
na kanalizace připojit. Budoucí způsoby odkana-
lizování chceme rovněž spojit s podobnou úrovní 
finanční podpory občanům.

David Ćmiel, starosta obce
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Co se děje u nás ve škole…
Jsme již v druhé polovině školního roku a situ-
ace není stále uspokojivá, ale my nezoufáme 
a pracujeme s dětmi a žáky i nadále. 

Menší děti navštěvovaly mateřskou školu. 
S paní učitelkami dělaly různé aktivity a hrály 
si se svými kamarády. Některé akce bohužel 
musely být zrušeny kvůli dodržování epidemio-
logických nařízení. Ovšem nikdo nezahálel ani 
v době, kdy všichni žijeme v nejistotě a samých 
změnách. Paní učitelky ve školce se svými dětmi 
dramatizovaly pohádky, zorganizovaly zimní 
olympiádu a  chodily pravidelně ven užívat si 
zimních radovánek díky letošní bohaté nadílce 
sněhu. 

Ve škole to vypadalo trochu jinak. Do lavic se 
na podzim vrátili pouze žáci 1., 2. a 3. ročníku 
a mohli se učit prezenčně. 

Žáci 4. a 5. ročník se učí stále distančním způso-
bem pomocí platformy Microsoft Office - Teams. 
Pro pedagogy, žáky i rodiče je výuka na dálku 
velmi náročná, ale troufám si říct, že jsme si 
již zvykli a  vychytali některé problémy. Paní 
učitelky se snaží hodinu zpestřit aplikacemi, 
kvízy a videi.  

Žáci s prezenční docházkou využívali výborné 
sněhové podmínky a  chodili ven tvořit různé 
stavby ze sněhu nebo bobovat, a dokonce oprá-
šili starou techniku ježdění ze svahu na sáčcích 
vycpané senem jako naše babičky a dědové. 

Zapojovali jsme se také do různých soutěží. 
Spolupracovali na dálku se základní školou 
v Brenné, vyměnili si záložky s kamarády ze Slo-
venska a zapojili jsme se do výtvarné soutěže 
s názvem Džungle. 

Paní učitelky si před jarními prázdninami při-
pravily pro své žáky, kteří byli netradičně oble-

čeni v pyžamech, zábavné dopoledne. Dokonce 
i ti, kteří musí denně sedět za monitory, si užili 
mnoho legrace, učesali se velmi netradičně, 
oblékli si své pohodlné noční oblečení a hráli 
online zábavné výukové hry se spolužáky.  

Na webových stránkách školy jsme připravili 
s panem Martynkem krátké video o naší škole. 
Video můžete shlédnout na www.zsmspisecna.
cz v  sekci O  nás. Tímto bych mu chtěla také 
velmi poděkovat za vytvoření prezentace k pří-
ležitosti MDŽ.  

V loňském roce obec Písečná získala finance na 
zkvalitnění podmínek pro vzdělávání a celoži-
votní učení v  rámci výzvy MAS Jablunkovsko 
– IROP pro realizaci projektu zmodernizování 
multifunkční učebny v základní škole.  Během 
jarních prázdnin proběhla výměna IT techniky. 
Učitelé i žáci tuto modernizace jistě velmi ocení.  

Zahájili jsme od ledna také projekt Šablony III 
zaměřený na profesní rozvoj pedagogů a roz-
vojové aktivity pro žáky ZŠ a MŠ. 

Doufám, že se tato covidová situace uklidní 
a všichni se potkáme zpátky ve školce i škole. 

Na závěr něco z našich školních lavic ….
Online výuka

1. Žák píše paní učitelce: „ Tak už se zapni, 
prdelko!“

2. Paní učitelka: „ Franto, svítíš zeleně. Jsi Tam?“

V hodinách
Vyjmenovaná slova po S
Věta „Maminka poslala syna do školy, aby 
měla klid.“

Vyjmenovaná slova po B
Věta „Když jsem trhal byliny, měl jsem hlad.“
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Na vycházce – vše co je kolem nás z vyjmenova-
ných slov po B – „ kobyla, býk, obydlí, atd.“ A poté 
se ptá paní učitelka, „Co je kolem nás tady všude 
a roste to? A žák vyhrkne: „Dobytek!“

Žáci popisovali povolání
Žák: „Chtěl bych být důchodce!“
Učitel: „Proč?“
Žák: „Protože důchodec dělá, že sedí na gauči 
a dívá se na bednu a nic se mu nechce dělat.“

Sloh
U rybníka nás obětovali komáři a mouchy.
„Kdo učí děti?“ – učitelé
„Kdo učí na středních školách?“ - středníci

Přeji všem veselé Velikonoce a krásné jaro. 

Mgr. Eva Byrtusová,
ředitelka ZŠ a MŠ Písečná
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•	 15. 5. 2021 - Mezinárodní soutěž v požární 
všestrannosti a Noční soutěž v požárním 
útoku 

•	 29. 5. 2021 - Vaječina Hasiči 

•	 10. 7. 2021 - Hasičská soutěž, 10 h – mladí 
hasiči, 14h - dospělí

•	 27. 11. 2021 - Výroční schůze SDH v 17h 

V první řadě chci jménem celého sboru pogra-
tulovat našim jubilantům, Heleně Walachové 
a Karlu Kantorovi, k dovršení 80 let. Přejeme 
jim hlavně zdraví, štěstí a lásku.

Letos i my máme menší jubileum 95. výročí 
založení sboru.

Doufám, že tento rok bude o hodně lepší 
než ten loňský, byť to zatím tak nevy-
padá. Také doufám, že tuto nelehkou 
dobu společně nějak přežijeme a snad se 
vrátíme k  normálu co nejdřív. Pokud se 
vše podaří, tak letošní sportovní sezónu 
zahájíme Železným hasičem a  noční sou-
těží na výletišti v Písečné. Tímto všechny 
zveme nejen podpořit a  povzbudit naše 
hasičky a hasiče k nejlepším výkonům, ale 
i  k  příjemnému posezení a  občerstvení. 
Letos by k nám měli zamířit i hasiči z Bre-
nne. Železný hasič je silová a vytrvalostní 
soutěž, při které si většina šáhne na dno 
svých sil. Noční soutěž v  požárním útoku 
je o zručnosti, rychlosti a sehranosti celého 
týmu. Další událostí je smažení vaječiny, na 
kterou se sejdou nejen hasiči, ale i rodinní 
příslušníci a  přátelé. Začátkem prázdnin 
nás čeká další pořádání hasičské soutěže, 
kde nám dopoledne předvedou své umění 
ti nejmladší a  odpoledne se předvedou 
dospělí. Přijďte povzbudit naše ratolesti, 

které vám předvedou své dovednosti, kterým 
jsme je naučili a pevně věříme, že budou pokra-
čovat v naších šlépějích. Konec roku zakončíme 
Výroční schůzí, loni se nám ji bohužel z nařízení 
vlády nezdařilo uskutečnit, ale jakmile se uvolní 
opatření a dovolí to i OSH najdeme náhradní 
termín pro uskutečnění. 

Závěrem chci hlavně všem popřát mnoho zdraví 
v tomto deprimujícím období a ať se vrátíme 
k normálu co nejdřív.

Zdeněk Buček,  
starosta SDH Písečná

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PÍSEČNÁ
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Spolek přátel kultury a sportu na Písečné informuje
Doufám, že se situace ohledně epidemie uklidní 
a nejen náš Spolek přátel bude opět pořádat 
akce jako v minulosti.

Stavění máje
Tak se nám ho snad letos podaří postavit. 
Akce se koná v areálu Výletiště v pátek 30. 4. 
od 15:00. Nebude chybět pálení čarodějnice 
a opékání párků. Dospělí si samozřejmě poš-
máknou na dobrém pivu a  pro děti se taky 
jistě něco najde.

Olympiáda spolků
V  loňském roce se kvůli pandemii 6. ročník 
nemohl konat, tak snad to letos vyjde a soutě-
žící i diváci si užijí spoustu legrace v soutěžích 
v netradičních disciplínách. Ani letos nebude 
chybět doprovodný 
program pro děti, 
bohaté občerstvení 
a  večerní diskotéka 
DJ Stenlyho. Kdo má 
chuť se dobře bavit 
tak je srdečně vítán.

Harmonogram akce
14:00	 Začátek akce

14:30	 Prezentace soutěžících

15:00	 Slavnostní nástup a začátek soutěží

15:00-18:00	 Program pro děti v podání Klaunů 
na volné noze

19:30	 Vyhlášení výsledků a předání cen

20:00-02:00	 Diskotéka DJ Stenlyho

Sjíždění řeky Berounky
Ahóóóóój
„Dole u Berounky roste kapradí. Komáři, že kou-
šou, to nám nevadí…“ Tak nějak to zpívá v jedné 
písničce Ivan Mládek a přesně na tuto řeku se 
letos vydáme. Jedná se o velmi klidnou řeku, 
takovej „línej volej“ jak říkají vodáci a proto moc 
nedoporučuju rafty, ale jezů je tam dostatek 

a příroda okolo je kouzelná. Odjedeme vlakem 
z Návsí v pátek 2. 7. ráno a odpoledne dorazíme 
do Chrástu u Plzně, kde se utáboříme. V sobotu 
ráno zabalíme věci, předáme věci k převozu do 
dalšího kempu, vyzvedneme objednané lodě 
s vybavením a vyrazíme.

1.	den plavby - sobota 3. 7. - Chrást - Liblín
První den nás čeká 7 jezů na 21 km trasy. Cestou 
se můžeme stavit v  kempu U  Přívozu, kde je 
možné dát si vyhlášenou výbornou pizzu z pece. 
Cestou do Liblína je pak z vody vidět zřícenina 
hradu Libštejn.

2.	den plavby - neděle 4. 7. – Liblín - Zvíkovec
Z Liblína do Zvíkovce mineme 5 jezů na 22 km 
sjíždění. Za návštěvu stojí zřícenina hradu 
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Tůr de Gorol
Třináctka je sice považována za nešťastné číslo, 
ale třináctého ročníku se to jistě týkat nebude 
a bude to opět skvělý výlet na kolech jako před-
cházejících dvanáct ročníků. Start je v sobotu 
„na gorola“ 31. 7. 
přesně v  8:00 
o d  k u l t u rá k u 
v  Písečné. Trasa 
je stejná jako 
pokaždé a méně 
zdatní cyklisté 
mohou sebe i svá 
kola vyvést na 
Javorový lanov-
kou. Jede se jako 
obvykle za kaž-
dého počasí.

Akce pro veřejnost pořádané Spolkem 
přátel v roce 2021

•	 30. 4.	Stavění máje (areál Výletiště)

•	 22. 5.	Olympiáda spolků (areál Výletiště)

•	 2. - 6. 7.  Sjíždění řeky Berounky

•	 31. 7.	Tůr de Gorol (cyklo výlet)

•	 18. 9.	Dětská olympiáda (areál Výletiště) 	
– akce spolupořádána se Sdružením rodičů 

•	 28. 9.	Výšlap na Lysou Horu

•	 31. 12. Silvestrovský fotbálek		   
(travnaté hřiště)

Milan Sabol, 
 předseda spolku 

Krašnov, která je přístupná z  vody a  nahoře 
jsou neskutečné výhledy na klikatící se řeku. 
Zhruba po 13 km je skvělé občerstvení v tábo-
řišti U Mloka.

3.	den plavby - pondělí 5. 7. – Zvíkovec - Roz-
toky u Křivoklátu

Na 19 km nás čekají 4 jezy, z nichž jsou 2 sjízdné. 
Občerstvit se je možné po 13 km plavby v hos-
podě U Rozvědčíka. Po cestě je možné navštívit 
Skryjská jezírka, nebo muzeum Oty Pavla. Tady 
odevzdáme zapůjčené lodě s vybavením a utá-
boříme se. Domů vyrazíme v  úterý 6. 7. ráno 
a do Návsí bychom měli dorazit v odpoledních 
hodinách.

A co to bude stát?
•	 Kánoe 2-místná Vydra - dospělý - 1200 Kč
•	 Kánoe 2-místná Vydra - dítě do 15 let - 

1000 Kč
•	 Kánoe 3-místná Tukan - dospělý - 1200 Kč 

(zadák, háček)

•	 Kánoe 3-místná Tukan - dítě do 15 let - 
1000 Kč (zadák, háček)

•	 Kánoe 3-místná Tukan - dítě do 15 let - 
600 Kč (sedadlo uprostřed)

Ceny u kánoí jsou už včetně ubytování!

•	 Raft 4-místný celý - 2200 Kč
+ ubytování
- dospělý + 500 Kč
- dítě do 15 let + 300 Kč
- dítě do 6 let + 0 Kč

Přihlásit (zaplatit) na tento zájezd je možné 
u Milana Sabola po domluvě na tel: 605 559 378 
do 20. května kdy je uzavírka, nebo do napl-
nění kapacity 50 osob. Veškeré informace rád 
sdělím při osobním setkání, nebo na výše uve-
deném telefonním čísle. Jízdenku budu objed-
návat až podle počtu přihlášených vodáků jako 
přepravu skupiny.
Tak Ahóóóój na Berounce
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Automatizovaný defibrilátor v obci Písečná
Zastupitelstvo obce Písečná rozhodlo 8. 
února 2021 na svém pravidelném jed-
nání o podpoře projektu AED ProŽivot.
CZ, jehož hlavním cílem je rozmístění 
automatizovaných externích defibri-
látorů (AED) do obcí a  veřejně expo-
novaných lokalit Moravskoslezského 
kraje (MSK) se zvýšenými časovými nároky na 
dostupnost složek integrovaného záchranného 
systému. Projekt realizuje občanské sdružení 
Školící a  Výcvikové Centrum Asklépios, z. s., 
jehož statutárním zástupcem je Bc. Lukáš Zat-
loukal. Sdružení sídlí v  Bukovci a  mj. rovněž 
provozuje i plaveckou školu na krytém bazénu 
v Bystřici.

Mezi další aktivity projektu patří:
•	 obeznámení laické veřejnosti v místě reali-

zace projetu s postupy první pomoci u život 
ohrožujících stavů a využitelnosti materiál-
ního vybavení,

•	 zvýšení občanského povědomí o  potřebě 
poskytnutí pomoci osobě v ohrožení života.

Realizátor projektu bude ve spolupráci s obcí 
Písečná organizovat dobrovolná a bezplatná 
setkání s občany, která budou zaměřena hlavně 
na praktické školení použití výše uvedeného 
defibrilátoru.

AED
Jedná se o bezpečný, počítačem řízený přístroj, 
který je nedílnou součástí laické resuscitace. 
Dokáže samostatně analyzovat elektrickou akti-
vitu na srdci (snímá EKG křivku). Včas rozpozná, 
zda pacient potřebuje podání defibrilačního 
výboje. To může vést k obnově řádného srdeč-
ního rytmu u osob postižených zástavou oběhu. 
Není třeba mít obavy ze složitosti obsluhy, 
je snadná a  intuitivní. Po zapnutí přístroje je 
zachránce naváděn hlasovými pokyny k poskyt-

nutí potřebných kroků. Bývá označen 
mezinárodně sjednocenou značkou 
– bílé srdce se symbolem blesku upro-
střed, které je umístěno v  zeleném 
čtverci. Vše doplněno o písmena AED. 
Seznam míst s přesným umístěním AED 
poskytuje také aplikace pro smartphony 

Záchranka, která je schopna vás k němu navádět 
na základě určení pozice vašeho telefonu. 

A kde jej najdete? V naší obci předpokládáme 
umístění AED na budově Kulturního domu 
a  o  termínu jeho instalace vás budeme včas 
informovat (předpoklad říjen 2021).

Z jakých zdrojů je projekt financován?
Prostřednictvím dotací, sponzorských darů, 
veřejných sbírek pro zájemce z řad veřejného 
či soukromého sektoru. 

Na našich webových stránkách naleznete vyhlá-
šenou veřejnou sbírku pro obec Písečná, s uve-
dením možnosti příspěvku na transparentní 
účet s přiděleným variabilním symbolem. Tímto 
způsobem může kdokoliv z vás přispět na AED, 
který budou v roce 2021 realizován v naší obci.

Pokud chcete podpořit projekt vybudování 
veřejně dostupné sítě AED v  obci Písečná, 
můžete přispět formou daru na transpa-
rentní účet:

Číslo transparentního 
účtu:

Variabilní  
symbol:

2501700434 / 2010 202008

Částka podpory: Kč, €
K popisu platby: Jméno a příjmení nebo organizace
Kontakt na realizátora projektu:
Školící a Výcvikové Centrum Asklépios z. s.

739 85 Bukovec 234, IČ: 22606904, 773 756 836, aedprozi-

vot@email.cz , www.svca.cz, www.aedprozivot.cz

Mgr. Pavel Kantor, místostarosta obce
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 Podle zákona č. 332/2020 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2021 a o změně zákona č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon“) bude na celém území České republi-
ky přistoupeno ke sčítání lidu, domů a bytů (dále jen 
„sčítání“).

 Rozhodným okamžikem sčítání je půlnoc z pátku 
26. března 2021 na sobotu 27. března 2021. Fyzická 
osoba podléhající sčítání je povinna poskytnout zákonem 
požadované údaje. Sčítání je primárně navrženo jako 
online, tedy bez nutnosti kontaktu s dalšími osobami.

Sčítání podléhá:
a) každá fyzická osoba, která má v rozhodný okamžik 

na území České republiky trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt nad 90 dnů, nebo které byl na území České 
republiky udělen azyl, doplňková ochrana nebo do-
časná ochrana,

b) každá další fyzická osoba, která je na území České 
republiky v rozhodný okamžik přítomna,

c) každý dům (i neobydlený) a každý byt (i neobydlený).

 Povinnost sečíst se se nevztahuje pouze na cizince, 
kteří jsou v  České republice na dobu kratší než 90  dnů 
(například turisté), a  na cizince požívající diplomatické 
výsady a imunity.

 Sčítání organizuje, řídí, koordinuje a jeho přípravu, pro-
vedení, zpracování a zveřejnění výsledků zabezpečuje 
Český statistický úřad (dále jen „Úřad“). Úřad pro potřeby 
sčítání přebírá údaje z informačních systémů veřejné správy 
podle paragrafu 7 zákona. Na přípravě a provedení 
sčítání Úřad spolupracuje s dodavatelem terénních prací 
a ústředními správními úřady uvedenými v zákoně.

 Obecní úřad zveřejní způsobem v místě obvyklým nej-
později 14 kalendářních dnů před rozhodným okamžikem 
tento dokument, seznam standardních sčítacích obvodů 
v obci včetně jejich vymezení a jména, příjmení a čísla 
průkazů sčítacích komisařů, kteří budou v jednotlivých 
sčítacích obvodech sčítání zajišťovat, včetně telefonního 
spojení na bezplatnou informační linku sčítání a oficiální 
internetové adresy sčítání.

 Sčítání osob se provede poskytnutím údajů jejich zá-
pisem do sčítacího formuláře povinnou osobou. Tou je 
každá plně svéprávná fyzická osoba podléhající sčítání. 
Za fyzickou osobu, která není plně svéprávná, poskytne 
údaje její zákonný zástupce nebo opatrovník, případně 

jiná osoba oprávněná za ni jednat podle občanského 
zákoníku. Sčítání lidu, domů a bytů se provádí vyplněním 
sčítacího formuláře pro domácnost. Údaje o domu a bytu 
poskytne jeho uživatel, v případě neobydleného bytu vlast-
ník domu nebo správce.

 Povinná osoba poskytne údaje jejich zápisem do sčíta- 
cího formuláře buď v elektronické podobě při online sčítání 
od 27. března 2021 do 9. dubna 2021, nebo následně 
při terénním došetření.

 Terénní došetření provádějí v jednotlivých sčítacích obvo- 
dech sčítací komisaři jmenovaní podle zákona. Sčítací 
komisař se při výkonu své funkce prokazuje průkazem 
sčítacího komisaře, případně na požádání povinné osoby 
též svým občanským průkazem nebo cestovním dokladem.

 Při terénním došetření sčítací komisař předá členu 
domácnosti, osobě žijící mimo domácnost, popřípadě 
vlastníku zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
sčítací formulář v listinné podobě v předem oznámeném 
termínu nejpozději do 26. dubna 2021. Úřad je podle 
zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Člen domácnosti, osoba žijící mimo domácnost nebo 
vlastník zařízení, které netvoří samostatný sčítací obvod, 
odevzdá vyplněný sčítací formulář v odpovědní obálce 
na poště nebo jej vhozením do poštovní schránky odešle 
zdarma na adresu P. O. Boxu sčítání, nebo jej doručí 
na kontaktní místo sčítání, nejpozději do 11. května 2021. 
Úřad je podle zákona oprávněn lhůtu prodloužit.

 Údaje zjištěné při sčítání jsou chráněny zákonem, 
nařízením o evropské statistice, GDPR a dalšími právními 
předpisy. Tyto údaje nesmějí být použity pro jiné než sta-
tistické účely. Sčítací komisaři, stejně jako všechny osoby, 
které se v souvislosti se zpracováním výsledků seznámí 
s individuálními nebo osobními údaji, jsou povinni o nich 
zachovat mlčenlivost. Povinnost mlčenlivosti je časově 
neomezená.

 Český statistický úřad žádá všechny občany, aby 
odpovědným vyplněním sčítacích formulářů přispěli 
k úspěšnému provedení sčítání.

Ing. Marek Rojíček, Ph.D.
předseda Českého statistického úřadu

OZNÁMENÍ
Českého statistického úřadu ze dne 9. 2. 2021

O KONÁNÍ SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

www.scitani.cz
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Průběh sčítání 

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem 
o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4. 2021 
má každý možnost sečíst se online prostřed- 
nictvím elektronického formuláře na webu 
www.scitani.cz nebo v  mobilní aplikaci. Kdo 
se nesečte online, má zákonnou povinnost 
od 17. 4. do 11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat 
listinný formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k  současné epidemické situaci při-
pravil ČSÚ v  součinnosti s  Českou poštou 
a hlavní hygieničkou České republiky distribuci 
a  sběr listinných formulářů, při kterých dojde 
k  výraznému omezení fyzických kontaktů mezi 
sčítacími komisaři a  obyvatelstvem. Distribuce 
formulářů do domácností bude probíhat podob-
ně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygie- 
nických pravidel (ochranné pomůcky, dezinfek-
ce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace 
doby kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčíta-
cí komisaři pomáhat s  vyplňováním formulářů. 
V případě potřeby se však můžete obrátit na info-
linku 840 30 40 50. Vyplněné formuláře bude 
možné odeslat v  předtištěné obálce prostřed- 
nictvím schránek České pošty nebo odevzdat 
na cca 800 kontaktních místech České pošty 
(vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. 
Kontaktní místa budou provozována za zvýše-
ných hygienických požadavků.

Koho se sčítání týká 

Sčítání  2021 je povinné pro všechny osoby, 
které mají k rozhodnému okamžiku trvalý pobyt 

nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. 
Sečíst se musí každá taková osoba, bez ohledu 
na místo skutečného pobytu, věk, svéprávnost 
a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby  
omezené ve svéprávnosti a  podobně provádí 
sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k  tomu oprávněná. Sčítání se týká 
i cizinců přítomných v ČR v rozhodný okamžik, 
s  výjimkou diplomatů nebo cizinců s  krátkodo-
bým pobytem do 90 dnů. 

Kontaktní místa 

Kontaktní místa Sčítání 2021 najdete na vybra-
ných pobočkách České pošty a všech krajských 
správách Českého statistického úřadu. Poskytují 
široké veřejnosti informace o sčítání a jsou také 
místy, na kterých lze získat nebo odevzdat listin-
né formuláře. 

Ochrana dat 

Bezpečnost dat sčítání je zásadní. Veškeré osobní  
údaje jsou zpracovávány v souladu s příslušnými 
právními předpisy a používány jsou maximálně 
zabezpečené informační systémy. 

Přínos sčítání 

Výsledky jsou široce využitelné například při pří-
pravě programů bydlení, rozvoji infrastruktury 
nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Infor- 
mace zjištěné během sčítání ovlivňují činnost 
veřejné správy, podnikatelské záměry i  směřo-
vání výzkumných či vědeckých pracovišť a v ko-
nečném důsledku ovlivňují život každého z nás.

Podrobnější informace naleznete na webu 
www.scitani.cz.

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA. 
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.

www.scitani.cz
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Rád bych dnes obrátil Vaši pozornost směrem k jinému onemocnění, než k současnému 
pandemickému problému v  souvislosti s virovým onemocněním působícím zejména 
respirační potíže.

 

Dovolte mi, se společně s Vámi zamyslet nad arytmií. Co je to arytmie? Toto označení  
v sobě skrývá poruchu rytmu. Srdce je orgán, který cyklicky pumpuje do cévního systému 
krev v určitých dávkách, kterým říkáme tepový objem. Tato činnost je regulována a je 
důležité, aby pokud možno probíhala pravidelně, má-li oběh fungovat efektivně. 

Určité malé vybočení z normy je normální  a nevede k žádné poruše činnosti srdce, ale 
pokud je  arytmie silnější - tedy výraznější nebo často se opakující znamená to pro oběh  
a pro srážlivost krve problém. 


Srdce během své činnosti vypuzuje krev jen malou částí svého srdečního cyklu, větší část 
se připravuje a plní k dalšímu stahu. Tato plnící část je důležitá a právě ta je narušena  
arytmií, což znamená, že se srdce mimořádně stáhne v době, když by se mělo plnit  
a odpočívat. Je to podobné, jako byjste museli odpracovat další šichtu mezi kolotočem 
běžných směn. 


Taková situace je nebezpečná, pokud se opakuje příliš často. Nemocní to vnímají různě. 
Někdo vůbec, jiný vnímá každý špatný stah jako pocit  přeskočení, vynechání, obtížného 
dýchání či slabosti nebo úplné ztráty vědomí. Jiní pocítí až to, že  jejich srdce jim  
zeslábne vlivem opakované arytmie a začnou být omezováni stupňující se dušností, tedy 
pocitem nedostatku vzduchu nebo omezením výkonnosti.  


Je zajímavé, že arytmie souvisí s možností vzniku krevní sraženiny přímo v srdci. Pokud 
trvá určitý typ arytmie příliš dlouho, může se za jistých okolností přímo v srdci vytvořit  
sraženina, která je nebezpečná tím, že se uvolní do oběhu a v průběhu svého putování  
ucpe některou z tepének, a tím způsobí například mozkovou příhodu. Arytmie se  
s rostoucím věkem objevují stále častěji. Často postačí natočit obvyklé EKG na to, 
abychom ji odhalili. V jiných případech si pomůžeme natočením 24 hodinového EKG. 
(EKG holter). 


Většina arytmií se dá léčit v Jablunkově. Ty nejběžnější arytmie nemusíme léčit vůbec, 
protože nejsou nebezpečné a nepůsobí svým rozsahem svému nositeli žádnou újmu. 
Takové arytmie léčíme “dobrým  slovem.” Jiné arytmie léčíme léky, kterým říkáme

antiarytmika. Ve vybraných případech musíme zahájit  i ředění krve, abychom snížili riziko 
vytvoření krevní sraženiny a její uvolnění do oběhu. Takto můžeme zabránit  
a předejít mozkové příhodě. Velmi malá skupina nemocných potřebuje zákrok na srdci, 
který odstraní příčinu arytmie přímo v srdci. Část nemocných s arytmií potřebuje 
kardiostimulátor, malý přístroj, který se všije pod kůži a pomáhá srdci udržet jeho rytmus. 


Je výborné, že lidé v Jablunkově mají možnost řešit tuto problematiku lokálně, bez 
nutnosti dojíždění do nemocnice. Naše kardiologická ambulance je připravena posoudit 
postižení nemocného arytmií pomocí 24 hodinového EKG a zobrazení kondice srdečního 
svalu pomocí ultrazvukového vyšetření (ECHO). 


Závěrem Vám přeji pevné zdraví a odolnou 
mysl. Autorem článku je lékař  
v kardiologické ambulanci v Jablunkově. 


Bronislav Holek, MUDr.

Od: Bronislav Holek bronislav.holek@gmail.com
Předmět:

Datum: 28. února 2021 21:25
Komu:

Dobrý den, 

S pozdravem

MUDr. Bronislav Holek
Kardiolog

Kardiologická ambulance - iKardio, spol. s r.o.
Bukovecká 106, 739 91 Jablunkov, IČO: 08346411, IČZ: 86041000
Tel: 591 142 372  |  E-mail: info@ikardio.cz  |  www.ikardio.cz

Arytmie v Jablunkově
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Usnesení č. 19 z jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 17. 8. 2020
Zastupitelstvo obce Písečná

1. Schvaluje
19/1	 program jednání

19/2	 návrhovou komisi: p. Pavlusová, p. Benek, Ing. Sikora

19/3	 ověřovatele zápisu: Ing. Byrtusová, Mgr. Cienciala

19/4	 plnění usnesení č. 18 ze dne 5. 10. 2020

19/5	 Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná č. 1/2020 o místním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů se stanovením hodnoty ekobodu ve výši 7 Kč a stanovením poplatku ve výši 
800 Kč na osobu a rok

19/6	 Smlouvu o dílo na provádění zimní údržby komunikací pro pěší v katastru obce Písečná 
s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se sídlem Písek 494, na zimní období 2020/2021

19/7	 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných 
ploch v obci Písečná s firmou Jan Ligocki, IČO 14606691, se sídlem Jablunkov 543, na 
zimní období 2020/2021 

19/8	 Strategický plán rozvoje obce Písečná na období let 2021 - 2028

19/9	 Akční plán investičních projektů na rok 2021

19/10	 Smlouvu o spolupráci při výstavbě a užívání stavby chodníku s Městem Jablunkovem, 
IČO 00296759, se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablunkov

19/11	 Darovací smlouvu č. FM/23/j/2020/Ch o darování pozemku parc. č. 1091/1 v k.ú. Písečná 
u Jablunkova zastavěného hlavní obslužnou komunikací č. III/01150 Moravskoslez-
skému kraji, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava

19/12	 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200 000 Kč p. Lumíru Sikorovi, bytem 
Písečná 202, na předfinancování výměny kotle na pevná paliva a schvaluje Smlouvu 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu obce Písečná pro poskytování 
NVF na předfinancování výměny kotlů na pevná paliva v rámci programu Kotlíkové 
dotace v MSK – 3. výzva, s p. Lumírem Sikorou, bytem Písečná 202

19/13	 Rozpočtové opatření č. 7

19/14	 Rozpočet obce Písečná na rok 2021

19/15	 Střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na období 2022 – 2023

19/16	 Finanční podporu sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením LYDIE 

Usnesení
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Český Těšín a spoluúčast na financování ve výši 2 900 Kč na rok na jednoho aktuálního 
uživatele služby s trvalým pobytem v obci Písečná

19/17	 úhradu nákladů ve výši 35 000 Kč na zpevnění části povrchu pozemku parc. č. 1347/8 
v rozsahu žádosti č.j. 453/2020 manželů Kowollikových

19/18	 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na zřízení kanalizační přípojky k rodin-
nému domu čp. 12 s Bc. Davidem Ćmielem, bytem Písečná 12

19/19 	 podání žádosti o dotaci na renovaci kříže v části Písečná – Jižní konec v dotačním titulu 
Ministerstva zemědělství v programu 129 660 Údržba a obnova kulturních a venkov-
ských prvků pro rok 2021

19/20	 jmenování Ing. Marie Byrtusové jako člena školské rady

19/21	 vyřazení zmařených investic obce Písečná dle předloženého návrhu

19/22	 Dodatek č. 13 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady na území obce Písečná se spo-
lečností Smolo CZ, s.r.o., IČO 25355996, se sídlem Jablunkovská 392, 739 61 Třinec – 
Staré Město 

19/23	 Smlouvu č. 5/2021 o zavedení, provozování a koordinaci Motivačního a evidenčního 
systému pro odpadové hospodářství s firmou ISNO IT s.r.o., IČO 02696371, se sídlem 
Uherčice 125, 691 62 Uherčice

19/24	 Smlouvu o zpracování osobních údajů s firmou ISNO IT s.r.o., IČO 02696371, se sídlem 
Uherčice 125, 691 62 Uherčice

19/25	 cenu vody pro stočné pro rok 2021 ve výši 47,06 Kč/m3 bez DPH a výši nájemného pro 
rok 2021 ze Smlouvy o provozování kanalizační sítě

19/26	 poskytnutí finančního daru ve výši 4000 Kč ve finanční sbírce na nákup defibrilátoru 
Školícímu a Výcvikovému Centru Asklépios, z.s., IČO 22606904, se sídlem Bukovec 
234, 739 85 Bukovec, a uzavření darovací smlouvy se Školícím a Výcvikovým Centrem 
Asklépios, z.s.

2. Bere na vědomí
19/27 	 informace o možných způsobech odkanalizování částí obce ukládá starostovi: před-

ložit cenové nabídky na zpracování revize stávajícího projektu centrální splaškové 
kanalizace v obci s cílem prověřit možnosti využití dotačních titulů

19/28	 úpravu polohy a vyústění dešťové kanalizace na pozemku parc. č. 247/8 

19/29	 žádost č.j. 442/2020 manželů Nieslanikových o odkoupení části pozemku 

19/30	 informace o způsobu a nákladech na likvidaci sesuvu půdy na pozemku parc. č. 806 
ve vlastnictví p. Bohuslava Szoloného

19/31	 Výroční zprávu Policie České republiky za rok 2019

19/32	 žádost obce Mosty u Jablunkova o sponzorský příspěvek na sportovní akci Beskydská 
lyže 2021
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Usnesení č. 20 z jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 8. 2. 2021

Zastupitelstvo obce Písečná

1. Schvaluje
20/1	 program jednání

20/2	 návrhovou komisi: p. Pavlusová, Mgr. Cienciala, Ing. Byrtus

20/3	 ověřovatele zápisu: p. Benek, Ing. Sikora

20/4	 plnění usnesení č. 19 ze dne 11. 12. 2020

20/5	 pořadí nabídek v zakázce malého rozsahu „Multifunkční učebna ZŠ Písečná“: 1.Comp-
Tech, Servis s.r.o., IČO 28599021 se sídlem Dukelská 136, 739 91 Jablunkov; 2. HoralNET 
s.r.o., IČO 02649586, se sídlem Nádražní 50, 739 91 Jablunkov; 3. Toras Marketing s.r.o., 
IČO  26860961, se sídlem Chotěbuzská 284, 735 61 Chotěbuz

20/6	 Smlouvu o dílo se společností CompTech Servis s.r.o., IČO 28599021, se sídlem Dukelská 
136, 739 91 Jablunkov na dodávku výpočetní techniky a provedení souvisejících prací 
v projektu Multifunkční učebna ZŠ Písečná, který je spolufinancován z Integrovaného 
regionálního operační programu v rámci výzvy MAS Jablunkovsko

20/7	 umístění defibrilátoru v centru obce Písečná

20/8	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč Konventu 
sester alžbětinek v Jablunkově, IČ  00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 
91, na poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty v Jablunkově, 
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Kon-
ventem sester alžbětinek v Jablunkově

20/9	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč p. Miroslavu 
Ćmielovi, předsedovi Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 12, na činnost Klubu 
důchodců Písečná v roce 2021, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí individuální dotace s p. Miroslavem Ćmielem, předsedou Klubu důchodců Písečná

20/10	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 5 000 Kč Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČ 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na Olympiádu pro 
děti v roce 2021, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná

20/11	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení 
rodičů při  ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČ 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky 
ZŠ a MŠ Písečná v roce 2021, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná
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20/12	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 15 000 Kč Spolku přátel 
kultury a sportu na Písečné z.s., IČ 02644797 se sídlem Písečná 42, 739 91, na pořádání 
Olympiády spolků, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individu-
ální dotace se Spolkem přátel kultury a sportu na Písečné z.s.

20/13	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení 
hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČ 64121895, se sídlem Písečná 
42, 739 91, na podporu mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Písečná

20/14	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení 
hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČ 64121895, se sídlem Písečná 42, 
739 91, na nákup věcných cen, medailí a pohárů do soutěží pořádaných SDH Písečná, 
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdru-
žením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná

20/15	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 15 000 Kč Integrova-
nému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p.o., IČ 00847038, se sídlem Komorní Lhotka 
184, 739 53 Hnojník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Integrovaným sociálním 
ústavem Komorní Lhotka p.o.

20/16	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 24 000 Kč Charitě Jab-
lunkov, IČ 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, na podporu provozu 
sociální služby Denní stacionář a Centrum pomoci sv. Rafaela, a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Charitou Jablunkov

20/17	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Českému svazu včelařů, z.s. ZO Jablun-
kov, IČ 63026091, na činnost svazu v roce 2021, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 
s Českým svazem včelařů, ZO Jablunkov

20/18	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, 
IČ48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře 
v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Potů-
čky – Písek

20/19	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, 
IČ 48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu přikrmo-
vání,  a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Stožek – Les

20/20	 poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO 
Nový Jičín, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz záchranné stanice pro volně 
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žijící živočichy v roce 2021, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým svazem 
ochránců přírody ZO Nový Jičín

20/21	 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč Moravskoslezskému kraji, 
se sídlem 28. října 117, Ostrava, účelově určenou na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci 
adaptačního a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, Ostrava

20/22	 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 70 000 Kč Moravskoslezskému kraji, 
se sídlem 28. října 117, Ostrava, účelově určenou na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638 
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, Ostrava

20/23	 Dodatek č. 14 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 12. 2001 se společností SMOLO CZ, s.r.o., 
IČO 25355996, se sídlem nám. Svobody 527, k zajištění služby načítání dat pro Moti-
vační a evidenční systém společnosti ISNO IT s.r.o.

20/24	 zpracování ekonomické analýzy pro řešení nakládání s odpadními vodami společností 
ProVenkov s.r.o. dle nabídky ze dne 2. 2. 2021

20/25	 podmínky zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová doku-
mentace pro rozšíření vodovodní sítě a veřejného osvětlení v obci Písečná, I. etapa“ 

20/26	 Zásady poskytování finančního příspěvku občanům obce Písečná připojeným na kana-
lizaci na úhradu ceny za stočné

20/27	 pravomoc starosty obce uzavírat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
poskytování úhrady ceny za stočné

20/28	 Smlouvu darovací k darování části pozemku p.č. 970/1 s Markem Kadlubcem, bytem 
Písečná 141 a k darování části pozemku p.č. 972/4 s Vítem Lasotou, bytem Lidická 522, 
Třinec

20/29	 aktualizaci pasportu místních komunikací obce Písečná

20/30	 Smlouvu č. IV-12-8015518/01 o zřízení věcného břemene – služebnosti podzemního 
vedení NN O,4 kV se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV–Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín

20/31	 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných ploch v obci Písečná 
s firmou Václav Ligocki, IČO 07189176, se sídlem Jablunkov 1148, na zimní období 
2020/2021 
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20/32	 rozpočtové opatření č. 1

20/33	 zapojení do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“

20/34	 vyřazení majetku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Písečná, 
Písečná 42, dle předloženého návrhu

20/35	 revokaci usnesení č. 19/20 o  jmenování Ing. Marie Byrtusové jako člena školské 
rady	

20/36	 jmenování Ing. Radka Byrtuse členem školské rady za zřizovatele

2. Bere na vědomí

20/37	 informace o průběhu dotačních projektů	

20/38	 informace o užívání komunikace na pozemku v části Písečná – Žihla

20/39	 žádost č.j. 82/2021 o změnu územního plánu 

24. 4.	 Očkování psů

30. 4. 	 Stavění máje

15. 5. 	 Přeshraniční soutěž hasičské 
všestrannosti - IRON MAN a Noční 
soutěž v požárním útoku

22. 5. 	 Olympiáda spolků

9. 6. 	 Setkání jubilantů 

19. 6. 	 Dětské radovánky

2.-6. 7.	Sjíždění řeky Berounky

4. 7. 	 Letní kino

10. 7.	 Denní soutěž v požárním sportu 
o putovní pohár starosty obce

25. 7. 	 Letní kino

31. 7. 	T ůr de Gorol

21. 8. 	 Den obce Písečná

21. 8. 	 Běh Písečnou

22. 8. 	 Letní kino

Informace o termínech konání akcí jsou 
podmíněny vývojem opatření přijatých 
k zamezení šíření koronaviru.

Kalendář akcí



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 1březen 202134

Par. Položka text
1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 2 000 000
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 50 000
1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap.výnosů 315 000
1121 Daň z příjmu právnických osob 1 968 000
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 0
1211 Daň z přidané hodnoty 6 590 000
1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 1 000
1340 Poplatek za provoz, shrom.... a odstr. KO 425 000
1341 Poplatek ze psů 18 500
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000
1361 Správní poplatky 6 000
1381 Odvod loterii a jiných podobných her kromě výh. hrac. př. 70 000
1511 Daň z nemovitostí 150 000

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 1 279 000
4111 Neinvestiční přijaté dotace - volby do zastupitelstev krajů 0
4111 Neinvestiční př. tr. ze SR - jednorázový příspěvek obcím 0
4112 Neinvestiční přijaté dotace ze stát. rozpočtu 234 300
4113 Neinvestiční přijaté transfery ze SFŽP - Kotlíkové půjčky 30 000
4116 Neinvestiční přijaté dotace Dětský klub - Písečná 277 200
4116 Dotace Brenna - Písečná společný start 0
4122 Neinvestiční přijaté tr. od krajů - Podpora aktivit 0
4213 Investiční dotace - Kotlíkové půjčky 550 000
4216 Investiční dotace z OPŽP - Kanalizace 0
4216 Investiční dotace z MMR - Rekonstrukce dětského hřiště 0
4222 Investiční přijaté transfery od krajů - kanalizace 756 000
4222 Investiční přijaté transfery od krajů - Rozšíření vod.sítě 0
4232 Investiční přijaté tr.od mezinár.institucí - BRENNA 0

Nedaňové příjmy
2321 Kanalizace - nájemné SmVaK 140 000
3349 Inzerce ve zpravodaji, obecní kalendář 10 000
3392 Příjmy ze zájmové činnosti (pronájem KD) 50 000
3399 Záležitosti kultury 2 000
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 15 000
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace – příjmy z pron. Výl. 80 000
3722 Příjmy ze sběru a svozu kom. odpadu 9 500
3725 Sběr a svoz ostatních odpadů (EKO-KOM) 145 000
4379 Sociální služby - rozvoz obědů 30 000
5213 Krizová opatření 0
5512 Příjmy z pronájmu HZ 1 000
6171 Činnost místní správy 2 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000

15 206 500

8115 Převod rezervy z roku 2019 / 2020 13 000 000
28 206 500

Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2021 - PŘÍJMY
(v Kč)

Celkem

Daňové příjmy

Přijaté dotace

Financování
Příjmy celkem

Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2021 - PŘÍJMY (v Kč)
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Paragraf Položka NÁVRH rozpočtu
 na rok 2021

2212 Silniční hospodářství - zimní údržba, opravy MK 3 100 000
2292 Provoz veřejné silniční dopravy 61 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod - Kanalizace 874 000
3117 Základní škola 1 833 088
3319 Kronika obce 3 000
3326 Pořízení, zachování, obnova hodnot kult. a hist. povědomí 151 000
3349 Ostatní záležitosti sděl.prostř. - Zpravodaj, kalendář 60 000
3392 Zájmová činnost v kultuře - kulturní dům; provozní náklady 260 000
3399 Sbor pro občanské záležitosti 550 000
3412 Veřejné sportoviště 90 000
3421 Využití volného času - Relax park, streetworkout 1 520 000
3429 Zájmová činnost a rekreace – Výletiště 170 000
3631 Veřejné osvětlení 200 000
3635 Územní plánování 50 000
3639 PD rozšíření vodovodní sítě a VO 600 000
3639 Pozemky 100 000
3713 Změny technologií vytápění 2 290 000
3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 15 000
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 460 000
3723 Sběr a svoz ostatního odpadu 270 000
3726 Využívání a zneškodn.ostatních odpadů - BRKO 60 000
3745 Péče o veřejnou zeleň a vzhled obce 50 000
3900 Individuální dotace 150 000
4359 Ostatní služby v oblasti sociální péče - senior taxi 5 000
4379 Ostatní služby v oblasti sociální péče - rozvoz obědů 30 000
5213 Krizová opatření 0
5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 30 000
5512 Požární ochrana 100 000
5519 požární ochrana - ost.zálež. - spol.projekt BRENNA 120 000
6112 Zastupitelstvo 1 420 000
6115 Volby do zastupitelstev krajů 0
6171 Místní správa (obecní úřad) 2 400 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 155 000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 30 000
6399 Ostatní finanční operace - Daň z příjmu PO za obce 0
6402 Finanční vypořádání minulých let 108 000

8124 Splátky dlouhodobých úvěrů 1 500 000
18 815 088

6409 Rezerva z minulých let 9 391 412
Tvorba rezervy na obnovu kanalizace 260 000
Rezerva na nákup hasičského auta 2 000 000
REZERVA 7 131 412

28 206 500

Schváleno Zastupitelstvem obce Písečná na svém jednání dne 11. 12. 2020
č. usnesení 19/14

Vyvěšeno: 16. 12. 2020 Bc. David Ćmiel
Sejmuto: na stálo starosta obce

Zpracovala: Anna Pavlusová

Celkem

Výdaje celkem

Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2021 - VÝDAJE
Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2021 - VÝDAJE
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starosta, zastupitelé 	
a zaměstnanci obce


